



Nr. Moesgård A/S

Årsrapport 2019

CVR: 36935359

01.01.2019 – 31.12.2019

ARNBORGVEJ 21, 6933 KIBÆK

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 7. april 2020

Dirigent: Hans Pedersen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Nr. Moesgård A/S
Arnborgvej 21
6933 Kibæk

Telefon: 97192625
CVR-nr.: 36935359
Stiftet: 01-01-15
Hjemsted: 6933 Kibæk

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

BESTYRELSE

Jørgen Laulund
Anne Skifter Laulund
Hans Pedersen
Hanne Bundgaard Pedersen

DIREKTION

Hans Pedersen

REVISOR

Ringkøbing Amts Revision ApS
Nupark 47
7500 Holstebro

PENGEINSTITUT

Nordea Bank
Helgolandsgade 20
7500 Holstebro

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er landbrugsdrift bestående af markbrug og svineproduktion.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat før skat er forbedret fra 3.521 tkr. i 2018 til 11.438 tkr. i 2019. Dette skyldes først og fremmest en fremgang i afregningspriserne på grise.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	22.224.600	13.252.143
1	Personaleomkostninger	-4.651.215	-3.345.523
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-4.719.925	-5.008.342
	DRIFTSRESULTAT	12.853.460	4.898.278
	Indtjening tilknyttet virksomhed	290.621	0
	Finansielle indtægter	12.060	168.328
	Finansielle omkostninger	-1.717.944	-1.545.344
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	11.438.197	3.521.262
	Skat af årets resultat	-2.286.841	-749.856
	ÅRETS RESULTAT	9.151.356	2.771.406
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	6.000.000	0
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	290.621	0
	Overført resultat	2.860.735	2.771.406
	Disponering i alt	9.151.356	2.771.406

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Rettigheder mv.	107.927	217.476
	Immaterielle anlægsaktiver	107.927	217.476
	Jord	101.581.529	101.581.529
	Bygninger og installationer	28.475.898	31.333.832
	Produktionsanlæg og maskiner	9.557.850	11.080.912
	Stambesætning	4.786.400	4.147.800
	Materielle anlægsaktiver	144.401.677	148.144.073
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	490.621	200.000
2	Andre værdipapirer og kapitalandele	525.348	558.756
	Finansielle anlægsaktiver	1.015.969	758.756
	ANLÆGSAKTIVER	145.525.573	149.120.305
	Råvarer og hjælpematerialer	349.965	572.226
	Varer under fremstilling	141.850	198.218
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.103.300	2.128.000
	Handelsbesætning	7.938.565	4.034.820
	Varebeholdninger	10.533.680	6.933.264
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	481.694	102.372
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.024.944	670
	Andre tilgodehavender	0	423.359
	Tilgodehavender	1.506.638	526.401
	Likvide beholdninger	460.248	30.492
	OMSÆTNINGSAKTIVER	12.500.566	7.490.157
	AKTIVER	158.026.139	156.610.462

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	22.695.276	22.695.276
	Reserve efter indre værdis metode	290.621	0
	Overført resultat	17.180.859	14.320.125
	Foreslået udbytte	6.000.000	0
3	Egenkapital	46.666.756	37.515.401
	Hensættelser til udskudt skat	6.046.079	6.226.186
	Hensatte forpligtelser	6.046.079	6.226.186
	Gæld til kreditinstitutter	96.932.632	103.728.534
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	855.554	1.400.000
4	Langfristede gældsforpligtelser	97.788.186	105.128.534
	Gæld til kreditinstitutter	2.741.000	4.282.925
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.197.218	990.394
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.666.526
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	3.586.900	794.997
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.500
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.525.118	7.740.342
	GÆLDSFORPLIGTELSE	105.313.304	112.868.876
	PASSIVER	158.026.139	156.610.462
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-3.517.675	-3.234.397
Pensioner	-1.064.818	-60.890
Andre omkostninger til social sikring	-68.722	-50.236
Personaleomkostninger	-4.651.215	-3.345.523
Antal heltidsbeskæftigede	6	6

NOTER

			2019	2018
	STK.	PRIS	KR.	KR.
2	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		490.621	200.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele		525.348	558.756
	Finansielle anlægsaktiver		1.015.969	758.756

KAPITALANDELE I TILKNYTTETE / ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER

Hovedtallene for den tilknyttede virksomhed pr. 31.12.19

	Hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Nr. Moesgård Øko ApS	Kibæk	490.621	290.621	100%

NOTER

3 EGENKAPITAL		Virksomhed	Overkurs ved	Reserve	Overført	Foreslået	I alt
	skapital	emission	indre værdis	metode	resultat	udbytte	
Primo	500.000	22.695.276	0	14.320.125	0	37.515.401	
Forslag til resultatdisponering			290.621	2.860.735	6.000.000	9.151.356	
Udbetalt udbytte				0	0	0	
Ultimo	500.000	22.695.276	290.621	17.180.859	6.000.000	46.666.756	

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-96.932.632	-99.116.712
Pengeinstitutter	0	-4.611.822
Gæld til kreditinstitutter i alt	-96.932.632	-103.728.534
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-855.554	-1.400.000
Langfristede gældsforpligtelser	-97.788.186	-105.128.534
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-85.966.632	-90.916.312

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 45 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med Nr. Moesgaard Holding ApS som administrationsselskab. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til Nordea på 99.674 tkr. har virksomheden stillet pantebreve på nominelt 137.518 tkr. med sikkerhed i materielle anlægsaktiver til bogført værdi 142.202 tkr.

Nordea Bank har transport i slagteriafregninger og efterbetalinger.

Til sikkerhed for kontraktgæld til Nordea Finans på 1.322 tkr. er der ejendomsforbehold i mejetærsker til bogført værdi 2.200 tkr.